Guía de trabajo no presencial No. 2

4. Encuentra en la siguiente sopa de letras los resultados de las sumas y restas que
realizaste en el punto anterior.

5. Escribe los números en letras que encontraste en la sopa de letras, como puedes ver en
el siguiente ejemplo.

233: Doscientos treinta y tres.

Guía 2

Guía de trabajo no presencial No. 2

Curso Primero

Asignatura Matemáticas

Docente Wanda Amaya

Correo de envío wandaamaya3@gmail.com

Fecha de elaboración 10 de noviembre de 2020

Fecha de entrega Antes de iniciar la siguiente sesión de clase la cual

[...]

b. 5678
c. 342900
d. 48562
e. 786
f. 93
g. 73509
h. 7
i. 546
j. 45

Centenas de
mil (Cm)

Decenas de
mil (Dm)

Unidades de
mil (Um)

Centenas
(C)

Decenas
(D)

Unidades
(U)

6. Escribe en letras los números dados anteriormente (punto 5).

Ejemplo: 232 🡪 Doscientos treinta y dos.
234879 🡪 Doscientos treinta y cuatro mil ochocientos setenta y nueve.

Estudiante 6

Guía 1

Guía de trabajo no presencial No. 1

Curso Bachillerato

Asignatura Matemáticas

Docente Wanda Amaya

Correo de envío wandaamaya3@gmail.com

Fecha de elaboración 26 de octubre de 2020

Fecha de entrega 5 días hábiles después de la entrega de la guía de